
                      
 

  DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS 
Área Gestión Operativa Aduanera 

Comunicado N° 2/AGOA/2018 
 
 

 

 

 

Dirección: Rambla 25 de Agosto de 1825 Nº199  

Montevideo – Uruguay 

Teléfonos: (+598) 29150007  

 www.aduanas.gub.uy 

 

 

 

Ref. Nombramiento de Encargado del Despacho del Área Gestión Operativa 
Aduanera 

 
Montevideo, 31 de enero de 2018 

 
 

VISTO: la ausencia del Gerente del Área Gestión Operativa Aduanera Sr. Robert 
Dorado entre los días 5 y 23 de febrero de 2018 inclusive por usufructo de licencia 
reglamentaria. 
 
CONSIDERANDO: que es necesario y de buena administración cubrir la Jefatura del 
Área. 
 
ATENTO: a lo expresado y a las facultades conferidas por el Decreto 256/016 del 15 
de agosto de 2016. 
 
 

LA GERENCIA DEL ÁREA GESTIÓN OPERATIVA ADUANERA 
 

R E S U E L V E: 
 
 

1º) Designar como Encargado del Despacho del Área Gestión Operativa Aduanera al 
actual Administrador de Aduana de Montevideo, Sr. Eddie Fripp, entre los días 5 y 
23 de febrero de 2018 inclusive. 
 
2º) Notifíquese personalmente al funcionario y remítase a la División Gestión 
Humana para la anotación en su foja de servicios. 
 
3º) Publíquese en página web del organismo. 

 
 
 
 

Robert Dorado 
Gerente Área Gestión Operativa Aduanera 

 
  


